УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель Главы
Администрации города
по вопросам экономики
М.В. Ермаченко

______________________
ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по снижению
административных барьеров (далее – МВК)
г. Новошахтинск

ул. Харьковская, 58                      21  марта 2017 года                                             11:00

	Заместитель

председателя:
	Ермаченко Марина Владимировна, заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики

	Секретарь:
	Исакова Анастасия Константиновна, главный специалист отдела экономики Администрации города

Члены МВК:

	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города

	Безбородова

Алла Евгеньевна
	директор ООО «Автолайн»

	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики Администрации города

	Гончаров

Олег Михайлович
	индивидуальный предприниматель

	Коденцова
Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города - начальник финансового управления

	Музыкантова

Наталья Михайловна
	начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	Мащенко

Сергей Дмитриевич
	директор ООО «Титан»

	Муллин

Александр Иванович
	директор ООО «Полюс»

	Налесный

Александр Иванович
	директор Некоммерческой организации «Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»

	Сулимов

Евгений Игоревич
	юрист Некоммерческой организации «Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»

	Приглашенные:

	Будяк

Дмитрий Анатольевич
	руководитель подразделения филиала ПАО «МТС» в Ростовской области (г. Шахты)

	Некрасова

Ирина Николаевна
	директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Зверев

Георгий Афанасьевич
	начальник отдела по дорожному хозяйству, транспорту и связи муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	Перков

Михаил Николаевич
	начальник Новошахтинского линейно-технического цеха Новочеркасского Межрайонного Центра Технической эксплуатации телекоммуникаций Ростовского филиала ПАО «Ростелеком»

	представители СМИ
	городская общественно-политическая газета «Знамя шахтера»

Повестка дня:

1. О реализации проекта «МФЦ для бизнеса в городе Новошахтинске».

Докладчик: Директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» И.Н. Некрасова.

2. Об обеспечении на территории города высокоскоростного доступа к сети Интернет для субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях передачи данных в налоговую службу в режиме реального времени и для связи с оператором фискальных данных (ОФД), в связи с изменениями законодательства в сфере применения контрольно – кассовой техники.

Докладчики:
начальник Новошахтинского линейно-технического цеха Новочеркасского Межрайонного Центра Технической эксплуатации телекоммуникаций Ростовского филиала ПАО «Ростелеком» М.Н. Перков;

руководитель подразделения филиала ПАО «МТС» в Ростовской области (г. Шахты) Д.А. Будяк.
3. Разное.
1. Заслушав и обсудив информацию, члены МВК решили:
	№

п/п
	Содержание поручений

	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	Продолжить работу по реализации проекта «МФЦ для бизнеса в городе Новошахтинске»
	Некрасова И.Н.

	в течение года

	2
	Обеспечить информирование субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – СМСП) о мероприятиях, реализуемых в рамках проекта «МФЦ для бизнеса в городе Новошахтинске»
	Воронина В.В.

Налесный А.И.

Музыкантова Н.М.

	в течение года

	3
	Провести мониторинг наличия сети Интернет в городе в разрезе поселков, улиц и предоставить результаты мониторинга в отдел экономики Администрации города
	Сикач Л.В.
	01.05.2017

	4
	Провести мониторинг потребности СМСП в подключении к сети Интернет
	Воронина В.В.

Музыкантова Н.М.
	01.05.2017

	5
	Подготовить информацию о требованиях к сети Интернет при передаче информации о расчетах через операторов фискальных данных в ФНФ России
	Воронина В.В.
	01.05.2017

	6
	Представить в отдел экономики Администрации города информацию по перспективным объектам, которым необходимо подключение к сети Интернет
	Гончарова Ю.А.
	01.05.2017

	7
	Сформировать сводную информацию по результатам выполнения поручений № 3,4,5,6 настоящего протокола и направить в МЦТЭТ г. Новочеркасска Ростовского филиала ПАО «РОСТЕЛЕКОМ» и филиал ПАО «МТС» в Ростовской области (г. Шахты)
	Воронина В.В.

	15.06.2017

	8
	Рекомендовать предоставить в отдел экономики Администрации города информацию о реализуемых программах по обеспечению высокоскоростным доступом к сети Интернет субъектов малого и среднего предпринимательства
	Перков М.Н.;
Будяк Д.А.

	01.05.2017.

2. Контроль за исполнением решений возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина и заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.
Секретарь МВК по снижению

административных барьеров                                                         А.К. Исакова